

گنجی که فراموش شد

* بهروزی فر

(ادامه سرمقاله از صفحه اول)
وی علاوه بر مدیریت گروه جغرافیا، ریاست دانشکده ادبیات و علوم انسانی و معاونت دانشگاه تهران، ریاست اداره کل هواشناسی ایران(بینان گنار سازمان هواشناسی ایران)–از سال ۱۳۳۵ تا ۱۳۴۷ – و ریاست هواشناسی منطقه آسیا– به مدت ۴ سال– را هم بر عهده داشت و عضو کمیته اجرایی سازمان هواشناسی جهان بود. او چندین کتاب، از جمله اطلس اقلیمی ایران و بیش از صد مقاله به زبان‌های فارسی و انگلیسی منتشر کرد، به همین دلیل در سال ۲۰۰۱ برنده جایزه سازمان هواشناسی جهانی شد. آنچه خواندین، فصل‌هایی از زندگی‌نامه پروفیسور محمدحسن گنجی است، همو که در شمار پدران علم استان و کشور، جایگاه ویژه‌ای دارد و بعید است وقتی مدیران ارشد خراسان جنوبی به داشته‌های ارزشمند این استان اشاره می‌کنند، نام بلندآوازه مؤسس دانشگاه بیرجند را در شمار افتخارات این دیار قید نکنند. پروفیسور گنجی در ۲۸ تیرماه ۱۳۹۱ برای همیشه چشم بر زندگی پر فراز و فرود خود و بر همه بی مهری‌ها بست. خانواده‌اش بر ما منت نهنداد و پیشهاداستان را برای خاکسپاری این اسطوره علم در بیرجند پذیرفتند و به این ترتیب مراسم تشییع و تدفین دکتر گنجی در دومین روز مردادماه ۱۳۹۱ با حضور حدود ۱۰۰ میهمان خارج از استان، شماری از مسئولان سازمان هواشناسی کشور، اعضای فرهنگستان علوم، هیئت‌رئیس‌ه جغرافیا و شاگردان دکتر گنجی و سایر شخصیت‌های علمی کشور، در بوستان‌های به نام خودش در خیابان شهید بهشتیه برگزار شد. سه سال بعد و در آیین بزرگداشت استاد محمدحسن گنجی که مردادماه ۱۳۹۴ با حضور دکتر سیدحجت‌الحق حسینی استاد دانشگاه و مشاور علمی یونسکو، دکتر غلامرضا اکرمی رئیس دانشگاه هنر، دکتر مرتضی هنری معاون پیشین دانشگاه نیوکاسل، مرتضی باقرانی شهردار منطقه ۲۱ تهران، محمدرضا زمانی درمزاری (فرهنگ) مشاور حقوقی و وکیل پروفیسور گنجی و وکیل بنیاد علمی و فرهنگی پروفیسور محمد حسن گنجی و… در تالار علامه سیدمحمدفرزان بیرجند برگزار شد، دکتر سید حجت‌الحق حسینی به عنوان سخنران کلیدی این مراسم، ضمن تشریح جایگاه علمی پروفیسور گنجی به کارنامه‌نوستاری وی اشاره کرد و پیشنهاد داد: «مجموعه مقالات فارسی و انگلیسی این دانشمند نامدار ایران و جهان از دل کتاب‌های دانش‌نامه و دایره المعارف استخراج و منون شود تا چراغی فرا روی پژوهشگران حوزه جغرافیا، اقلیم شناسی و آب و هوا شناسی گذارده شود». این پیشنهاد با تشویق حضار، مورد تأیید متولیان قرار گرفت.در ادامه این مراسم، آیین کلنگ زنی آرامگاه و فرهنگسرای دکتر گنجی با شعار «برای احترام به دانش، احترام به دانشمند، احترام به بیرجند و با آرزوی رشد و بالندگی ایران اسلامی» در بوستان گنجی انجام‌شد و مدیران وقت استان و شهرستان، تأسیس مرکز مطالعات بیرجند شناسی، راه‌اندازی جایزه سال پرفیسور گنجی، بورس تحصیلی پروفیسور گنجی، کرسی پروفیسور گنجی، گردآوری میراث علمی و فرهنگی استاد در گنمشمار و موزه آن مرحوم در بیرجند را همان روز و برای سال ۱۳۹۵ قول دادند. وعده‌هایی که بعد از گذشت ۸ سال همچنان معطل مانده است. حال که کار ارزشمند بزرگداشت مفاخر در قید حیات در دستور کار استان قرار گرفته، ضرورت دارد بزرگانگی که پرچم افتخار خراسان جنوبی به میمنت نام آنها بلند است هم از دید نور نمانند و متولیان امر بعد از این همه سال، سری به بوستان دکتر گنجی بزنند و ببینند شرایط موجود، شایسته جایگاه این بزرگمرد هست؟! آیا اگر خانواده‌اش پیشنهاد ما را رد می‌کردند و او الا آن در قطعه نام آورن بهشت زهرا(س) آرمیده بود، آرامگاهش چنین وضعیت داشت؟!

(ملفاً نظرات و پیشنهادات خود درباره این سرمقاله را از طریق ۰۹۶۲۲۱۳۴۲۸۷- اعلام یا ارسال بفرمایید)

آنچه درباره اتیسم باید دانست

کارشناسی ارشد آموزش و پرورش کودک پیش از دبستان از دانشگاه علامه طباطبایی تهران گفت: افرادی که مشکوک به اتیسم هستند کلام و تعامل اجتماعی ندارند لذا در اقدامات شایان توجهی انجام شده است.
کودک اتیسم در مدارس ابتدایی کار با اتیسم در مدارس ابتدایی شایان توجهی انجام شده است.ابوالفضل بهاری، دبیر اتیسم در خراسان جنوبی در گفت‌وگو با ایسنا با بیان اینکه طیف اتیسم به افرادی می‌گویند که در موارد ارتباطی، تعامل اجتماعی و داشتن حرکات‌های تکانشی دچار اشکال هستند، گفت: افرادی که هر کدام از این موارد را داشته باشند به شدت‌های مختلف، در طیف اتیسم قرار می‌گیرند وی بیان کرد: سه سطح طیفی برای افراد اتیسم قائل هستیم که از سطح یک تا سوم متناسب با حمایت‌ها و ارتباطی که فرد در آن مشکل داشته باشد تقسیم‌بندی می‌شوند و معمولاً افرادی که در سطح یک قرار می‌گیرند نیاز به حمایت کمتری دارند و هر قدر که به سطح دوم و سوم نزدیک شویم افراد به حمایت بیشتری نیاز دارند به طوری که در سطح سوم افراد بدون حمایت نمی‌توانند به صورت مستقل عمل کنند. بهاری با بیان اینکه علامت اختصاری اتیسم (ASD) است، تصریح کرد: ضریب هوشی در طیف اتیسم مطرح نیست و افراد فقط در مسائل ارتباطی و تعامل اجتماعی خود را نشان می‌دهند. دبیر اتیسم در خراسان جنوبی



سه شنبه ۳ بهمن ۱۴۰۲ | شماره ۵۶۷۵

کشف یک تن و ۸۰۰ کیلو گرم تخم مرغ قاچاق در نهبندان

فرمانده انتظامی شهرستان نهبندان از کشف یک تن و ۸۰۰ کیلوگرم تخم مرغ قاچاق و بدون مجوز در این شهرستان خبر داد. سرهنگ عرب گفته: مأموران در این رابطه یک خودرو توقیف و یک متهم دستگیر و به همراه پرونده برای سیر مراحل قانونی به مراجع قضایی معرفی شد.

سرمایه گذاری ۴۰۰ میلیارد تومانی سازمان همیاری شهرداری‌های خراسان جنوبی



آدینه – مدیرعامل سازمان همیاری شهرداری‌های خراسان جنوبی با بیان اینکه از ابتدای دولت سیزدهم، سازمان همیاری شهرداری‌های استان ۴۰۰ میلیارد تومان سرمایه‌گذاری کرد، گفت: تلاش داریم پایانه تخصصی فرآورده‌های نفتی در مرز ماهیهود ۶ ماهه اول سال ۱۴۰۳ ایجاد شود. فاطمی در نشست خبری با اصحاب رسانه، با بیان اینکه این سازمان در سال ۶۷ به عنوان نهاد عمومی غیرولتی تأسیس شد، اظهار کرد: کمک به تأمین خودکفایی و افزایش توان فنی و مالی شهرداری‌ها از مهم‌ترین اهداف این سازمان است. وی با اشاره به فعالیت ۳۱ شهرداری

در سطح استان بیان کرد: در دوره جدید، در راستای کمک به توسعه زیرساخت‌های استان و کشور ورود کردیم و در حوزه فعالیت‌های سرمایه‌گذاری در ۶ حوزه ورود کردیم. در حوزه معدن با ایجاد یک شرکت تخصصی معدنی، شروع فعالیت‌های معدنی به صورت تخصصی انجام می‌شود. مدیرعامل سازمان همیاری شهرداری‌های خراسان جنوبی، با اشاره به اقدامات انجام شده در حوزه خدماتی و گردشگری اظهار کرد: ایجاد مجتمع خدمات رفاهی تیر پارک سربیشه از مهم‌ترین پروژه‌ها است که این پروژه در فاز اول به ۱۷۰ میلیارد

باند سارقان منزل

در بیرجند منهدم شد



فرمانده انتظامی شهرستان بیرجند گفت: مأموران انتظامی شهرستان ۲ سارق و ۹ مالخر را دستگیر و ۲۰ فقره سرقت را در

این زمینه کشف کردند.به گزارش تسنیم ، سرهنگ احمدرضا کارگر با اعلام این خبر اظهار کرد: با وقوع چند فقره سرقت منزل و اماکن خصوصی در سطح شهرستان بیرجند، بررسی موضوع به صورت ویژه در دستور کار پلیس قرار گرفت. وی افزود: مأموران کلانتری ۱۳ جوادیه شهرستان بیرجند با انجام اقدامات اطلاعاتی و تحقیقات گسترده پلیسی، ۲ نفر سارق را در این زمینه شناسایی و تحت تعقیب قرار دادند و پس از هماهنگی با مقام قضایی در عملیاتی غافلگیرانه سارقان را در مخفیگاهشان دستگیر کردند. فرمانده انتظامی شهرستان بیرجند بیان کرد: متهمان ابتدا در اظهارات خود منکر هرگونه جرم و اتهامی شدند، اما با رویه‌رو شدن با شواهد موجود و ارائه مستندات به ناچار لب به اعتراف گشوده و به ۲۰ فقره سرقت منزل و اماکن خصوصی اعتراف کردند. کارگر، با اشاره به اینکه در بازجویی‌های تخصصی و پلیسی از سارقان دستگیر شده ۹ نفر مالخر شناسایی و دستگیر شدند، تصریح کرد: در این رابطه ۱۱ متهم دستگیر شده که به همراه پرونده به مراجع قضایی معرفی شدند. وی به مردم توصیه کرد: در صورت مشاهده هرگونه فعالیت غیرقانونی توسط افراد مشکوک مراتب بیشتری نسبت به این طیف پیدا کرده‌اند و می‌توانند بهتر این طیف را بشناسند به همین دلیل هر سالی که می‌گذرد آمار افزایش پیدا می‌کند



اینکه اقدامات مدارس و مراکز تخصصی نیز رو به تخصصی‌تر شدن پیش رفته و خیلی کمک کننده بوده که در واقع افراد را حمایت می‌کنیم اظهار کرد: آمار آمریکا در چند وقت پیش یک به ۲۶ اعلام شد. کارشناسی ارشد آموزش و پرورش کودک پیش از دبستان از دانشگاه علامه طباطبایی تهران با اشاره به اینکه در حوزه بهزیستی با کودکان هوشبر یا بالاتر رفته و بهتر می‌توان چندسازی انجام داد به همین دلیل آمار رو به افزایش است و شناسایی افراد بیشتر شده و تشخیص راحت‌تر شده است.

این دبیر اتیسم در خراسان جنوبی با بیان اینکه اظهارنظر در طیف اتیسم دقیق‌تر شده و افزایش آمار به دلیل سطح آگاهی‌ها و اطلاع رسانی است و جامعه آشنایی بیشتری نسبت به این طیف پیدا کرده‌اند و می‌توانند بهتر این طیف را بشناسند به همین دلیل هر سالی که می‌گذرد آمار افزایش پیدا می‌کند

آغاز صدور پروانه شکار کل و قوچ وحشی در خراسان جنوبی

عماد – مدیرکل حفاظت محیط زیست خراسان جنوبی از صدور پروانه شکار چهارپا (کل و قوچ وحشی) در خراسان جنوبی خبر داد. اسدالله حامی، اعلام کرد: صدور پروانه ویژه شکار چهارپا (کل و قوچ) بر اساس ظرفیت تعیین شده و با انجام قرعه‌کشی در سه منطقه حفاظت شده درمیان سربیشه، شاسکوه و کمرسرخ انجام می‌شود. وی افزود: همه شکارچیان متقاضی می‌توانند برای دریافت اطلاعات تکمیلی و شرایط ثبت نام به پورتال اداره کل به آدرس SKO.DOE.IR و یا به صورت حضوری به ادارات و نمایندگی‌های حفاظت محیط زیست در شهرستان‌ها مراجعه کنند.

تولید ۷۵۰ تن گوشت

شترمرغ در خراسان جنوبی

از ابتدای سال ۷۵۰ تن گوشت شترمرغ در خراسان جنوبی تولید شد. رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان گفت: در حال حاضر ۳۹ واحد شترمرغ پروراری، ۵ واحد پرورش شترمرغ مولد و ۱۰ واحد پرورش شترمرغ توأم مجموعاً ۲۰۸ هزار و ۹۰۰ قطعه به صورت صنعتی در استان فعالیت دارد. مهدی جعفری، با اشاره به لزوم ساماندهی واحدهای غیر صنعتی پرورش سایر ماکیان از جمله شترمرغ گفت: حدود ۲۷ هزار و ۴۴۶ قطعه شترمرغ غیر صنعتی در استان پرورش داده می‌شود که این امر لزوم ساماندهی این واحدها در قالب تشکل‌های مستقل را نشان می‌دهد. رئیس سازمان جهاد کشاورزی خراسان جنوبی ظرفیت تولید سالانه گوشت شترمرغ در استان را ۱۰۰۰ تن اعلام کرد و افزود: با مشارکت جمعی واحدهای تولیدی، تصمیم دولت در امر راه‌اندازی تشکل مستقل عملیاتی خواهد شد. وی گفت: اقلیم خراسان جنوبی شرایط مناسبی را برای توسعه برخی شاخص‌ها از جمله شترمرغ ایجاد کرده است. جعفری افزود: به منظور ساماندهی واحدهای سایر ماکیان در استان، تشکل‌های مرتبط به زودی راه‌اندازی خواهد شد.

شرکت ۷۰ مری در دوره بازآموزی

کمک های اولیه هلال احمر استان

سرپرست معاونت آموزش و پژوهش جمعیت هلال احمر خراسان جنوبی از برگزاری دوره بازآموزی ویژه مربیان کمک‌های اولیه خبر داد و گفت: در این دوره ۷۰ مری شرکت کردند.به گزارش مهر، محمود اکبری به خبرنگاران اظهار کرد: دوره بازآموزی مربیان کمک‌های اولیه با هدف افزایش توانمندی مربیان در انتقال آموخته‌ها و مهارت‌های کسب شده فراگیران برگزار شد. سرپرست معاونت آموزش و پژوهش جمعیت هلال احمر خراسان جنوبی، مربیان کمک‌های اولیه را با زوون جمعیت هلال احمر در امر آموزش دانست و افزود: از آنجایی که این مربیان امدادگران جمعیت را آموزش می‌دهند، بنابراین باید خوددر این زمینه توانمندباشند. اکبری گفت: در این راستا دوره بازآموزی ویژه مربیان کمک‌های اولیه جمعیت هلال احمر استان برگزار شد. وی افزود: ۷۰ نفر آقا و خانم از سراسر استان در این دوره شرکت کردند. سرپرست معاونت آموزش و پژوهش جمعیت هلال احمر خراسان جنوبی خاطرنشان کرد: دوره بازآموزی مربیان کمک‌های اولیه دو روز با طرح مباحث به صورت عملی و تئوری در مجتمع آبگرم معدنی فردوس برگزار شد.

۱۶۰ نفر از شهرستان مرزی درمیان

به اردوی راهیان نور می‌روند

فرماندار درمیان گفت: ۱۶۰ نفر از این شهرستان مرزی بهمن ماه به اردوی راهیان نور می‌روند. مهدی فرجامی فرد، در ستاد هماهنگی کنگره ۲ هزار شهید خراسان جنوبی و اعزام کاروان راهیان نور این شهرستان اظهار کرد: این ماه ۱۶۰ نفر از دانش آموزان، بسیجیان، کارمندان و اقشار مختلف درمیان به اردوی راهیان نور می‌روند. وی ترویج فرهنگ ایثار و شهادت را بسیار مهم دانست و بیان کرد: امنیت و اقتدار کنونی کشورمان در سایه خون پاک شهدای والامقام کشورمان به دست آمده است و هرچه داریم مدیون این بزرگمردان هستیم، به همین منظور برگزاری یادواره‌های شهیدا و اعزام کاروان‌های راهیان نور در زنده نگه داشتن راه این شهدای گرانقدر بسیار مهم است. وی افزود: دوران دفاع مقدس سند ماندگار دفاع از مرزهای کشور و هویت انقلاب اسلامی است و باید در حفظ این میراث جاوید تلاش شود.

ایروکام و قیرکونی آراسته
فروش و نصب انواع عایق های رطوبتی
ایزوکام شرق و دلیچان
مديریت : حسن آراسته
تقد و اقساط

به اطلاع همشهریان عزیز می‌رساند: ختم کلام ا... مجید

به یاد اموات و به نیت شفای بیماران توسط قاریان قرآن انجام می‌گردد و عواید آن صرف بیماران سرطانی صعب‌العلاج می‌شود. ضمناً نماز و روزه قضای میت هم پذیرفته می‌شود.

موسسه خیریه هیئت ابوالفضل **۰۹۰۳۱۶۱۸۴۲ – ۰۲۳۲۲۷۱۷۷**

گاز طبیعی از اعماق زمین و پس از پالایش و پاک سازی از ناخالصی ها با زحمت فراوان به دست می آید، آن را بهینه و درست مصرف کنیم. روابط عمومی شرکت گاز خراسان جنوبی

آیامی دانید امور مربوط به عقیقه و قربانی شما نیک اندیشان از خرید، ذبح شرعی و طبخ در مرکز انجام می‌شود؟

شماره کارت: ۶۰۶۳ ۷۳۷۰ ۰۴۸۱ ۵۷۵۷

موسسه خیریه توانبخشی حضرت علی اکبر (ع) شماره گیری کد دستوری: ۰۵۶-۳۲۲۵۲۰۵۰، ۰۹۱۵ ۳۶۳ ۶۳۱۴

شماره گیری کد دستوری: ۰۷۸۰*۱۳۷۶*

www.iranwash.ir دفتر: توحید۲۱، نبش نبوت ۲۱، بلاک ۱۰۵

صاف صاف
لول لول
تخت تخت

اولین قالیشویی صنعتی ممتاز
مجهز به دستگاه شستشوی تمام اتومات ۲ – ۲۰ – ۴۳ – ۴۲ – ۳۲
و گرمخانه اتومات در شرق کشور

قالیشویی و مبل شویی ایران

www.iranwash.ir دفتر: توحید۲۱، نبش نبوت ۲۱، بلاک ۱۰۵

۳۲ ۴۴ ۶۶ ۶۶
۳۲ ۴۲ ۴۳ ۲۰
ghalishooii.ir

دیدگاه خوانندگان
پیام‌رسان‌های اجتماعی۳۰۱۷۲۴۵۶۳۰۹۰
سامانه پیام‌کوته: ۲۷۲۴۴۳۰۰۰

یاد ایام برفی بخیر

سلام.یادش بخیر همین چندسال پیش بود که بوی خاص بخاری نفتی، صدای فریاد برف پاروکن‌ها تو کوچه، سرمای شدید کوچه های پر از برف و لژنده و پدر و مادران و بچه ها در کنار آن بخاری نفتی تلویزیون می دیدند.یادش بخیر در آن زمان آرزو می کردیم به خاطر برف مدراس تعطیل بشه و بادوستان خودمون تو کوچه بریم برف بازی. سال های خوشی بود سرد بود اما گرمای خاصی در بین خانواده بود. همه خوشحال بودند اما الان چی؟ متهلاست حال و هوای برفی را تجربه نکردیم.دی هم گذشت و بهمین رسید. بعضی وقت ها اگر برفی هم میامد برف سبکی بود زود آب می شد. امسال همان هم نیامد. خلاصه مدت‌هاست که برف هم مثل باران نایاب شده.اما مشکل فراتر از خشکسالی است. من که امیدوار بودم امسال هم حداقل یک برف و سرمای کوچکی بیاد تا یک روز به دور از هیچ دغدغه ای به خارج از بیرجند برویم و آدم برفی درست کنیم دلم لک‌زده برای یک برف سنگین، برای صبحی که ناغافل پرده خانه را کنار بزنیم و ببینیم همه‌جا از برف سپید شده. من حتی دلم برای سُرخوردن روی برف یخ‌زده تنگ شده و چشم‌مان به آسمان است. اما خب به قول قدیمی ها خدا قهرش آمده و امسال تا الان که خبری نبود اما چشم مان به رحمت خداست. آوای عزیز آن شام.. که دل شما و همه شهروندان استان گرم گرم باشه. دعا کنیم تا آخر سال خدا به ما نظری کنه و ما را میهمان برف های سپید و سرد زمستانی قرار بده. الهی امین

خبر خوب

۷۲ درصد جمعیت خراسان جنوبی در پوشش ملی سلامت مشارکت کردند

رئیس دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی بیرجند گفت: پوشش ملی سلامت از ۲۰ آبان امسال در استان آغاز و تا ۳۰ دی ماه ادامه داشت که ۷۲.۱۷ درصد جمعیت هدف خراسان جنوبی غربالگری شدند. سید محمد موسوی میزایی در گفت و گو با ایرنا افزود: غربالگری انجام شده در قالب طرح پوشش ملی سلامت نشان داد که ۹۰۱ نفر فشارخونی و ۳۴۴ نفر زیر ۴۰ سال در خراسان جنوبی بیمار دیابتی هستند. وی از غربالگری ۳۷۷ هزار و ۳۷۷ نفر در استان خبر داد و بیان کرد: در غالب طرح پوشش ملی سلامت ۶ هزار و ۵۵ نفر معادل ۱.۵۹ درصد بیمار مشکوک به فشارخون بالا و ۲ هزار و ۹۵۰ نفر معادل ۷۸ صدم درصد نیز مشکوک به دیابت بودند. رئیس دانشگاه علوم پزشکی بیرجند اظهار کرد: مردم شهرستان‌های درمیان و خوسف به ترتیب با ۹۰.۶۷ درصد و ۹۰.۲۳ درصد بیشترین میزان مشارکت و بیرجند با ۵۵.۷۹ درصد کمترین میزان مشارکت در این طرح را داشتند. وی ادامه داد: همچنین طرح پوشش ملی سلامت در قاین ۷۰.۷۲ درصد، زیرکوه ۸۶.۴۴ درصد، طبس ۷۶.۶۱، نهبندان ۸۰.۳۴، بشرویه ۸۴.۱۵، فردوس ۸۲.۱۲، سرپیشه ۸۲.۴۹ و سرايان ۷۴.۷۴ درصد محقق شد. رئیس دانشگاه علوم پزشکی بیرجند عنوان کرد: پوشش ملی سلامت با محوریت غربالگری دیابت و پرفشاری خون در سراسر کشور اجرا شد و جامعه هدف به‌طور رایگان آزمایش‌های لازم را انجام دادند.وی اضافه کرد:مهمترین هدف این برنامه، شناسایی افراد مبتلا به دیابت و فشار خون و مداخله برای پیشگیری از بیماری‌های ثانویه در این افراد تعیین شده بود.موسوی میزایی همچنین از آغاز اجرای پوشش ملی اطلاع‌رسانی تغذیه سالم در استان خراسان جنوبی خبر داد و گفت:اصلاح شیوه زندگی به ویژه عادت غذایی مردم یک راهکار اساسی برای پیشگیری از بیماری‌های غیر واگیر است و آموزش مردم در زمینه رژیم غذایی مناسب، اولین قدم مثبت برای پیشگیری از این بیماری ها محسوب می شود.

افزایش نسبی دما در خراسان جنوبی

کارشناس هواشناسی خراسان جنوبی گفت: به لحاظ دمایی تا صبح پنجشنبه دما به‌طور نسبی در استان افزایشی و مقدری از شدت سرمای شبانه کاسته می‌شود. وی تصریح کرد: براساس الگوی نقشه‌ها و خروجی مدل های پیش‌بینی هواشناسی تا پایان هفته به‌تناوب گاهی وزش باد و افزایش ابر قابل پیش‌بینی است.

هنر درمانی تا الگوی چندجانبه در حوزه توانبخشی خراسان جنوبی

تصور اغلب ما از معلولان، انسان‌های بدون تحرک است در حالی که تئاتر و هنر درمانی، توانبخشی مبتنی بر جامعه، فعالیت‌های ورزشی و تامین اقلام توانبخشی با الگوی چندجانبه در خراسان جنوبی برای این قشر زندگی متفاوتی را رقم زده است.به گزارش ایرنا، توانبخشی برای افراد دارای معلولیت را در زندگی فردی و اجتماعی افزایش دهد به شکلی که حتی برای امور روزمره نیازی به کمک دیگران نداشته باشند.افراد دارای معلولیت به عنوان بزرگترین اقلیت در هر جامعه دارای حق و حقوقی هستند که باید دیده شود از همین رو سازمان بهزیستی به عنوان دستگاه تخصصی در این حوزه تلاش کرده در قالب برنامه‌های مختلف، توانبخشی توان افزایی آنان را دنبال کند.یکی از مهمترین نیازهای این قشر که شرایط زندگی‌شان را مانند سایر افراد جامعه فراهم می‌کند، برابری فرصت‌هاست. دسترسی آسان به خدمات مختلف نظیر توانبخشی، اشتغال، آموزش، فرهنگی، اجتماعی و سهولت تردد آزادانه در اماکن عمومی و آموزشی باید برای معلولان فراهم شود.

بهرمندی هزار و ۷۵۲ معلول از امور هنری

معاون توانبخشی اداره کل بهزیستی خراسان جنوبی در گفت و گو با ایرنا با اشاره به اقداماتی که امسال برای توان افزایی و توانبخشی معلولان استان انجام شده است، گفت: یکی از مهمترین بخش‌های توانبخشی معلولان، توان‌افزایی روانی است که تئاتر و هنر درمانی در این زمینه دنبال می‌شود.شهرام شیخانی افزود: تئاتر و هنر درمانی از خدمات توانبخشی است که در خراسان جنوبی نیز برای معلولان شروع شده و در حال حاضر هزار و ۷۵۲ نفر از امور هنری در راستای کمک به توانمندی روانی و اجتماعی خدمت می‌گیرند.وی با بیان اینکه برای امور هنری امسال ۵۳ میلیارد و ۲۰۰ میلیون ریال هزینه شده است گفت: آموزش، تامین لوازم مورد نیاز و شناسایی استعدادها در دستور کار بوده تا پرورش آنها دنبال شود و تلاش می‌کنیم این افراد در عرصه‌های ملی و بین المللی بدرخشند اما هنوز در مرحله آماده سازی و تقویت افراد هستیم.

۲۵ میلیارد ریال اعتبار برای توانبخشی مبتنی بر جامعه

این مقام مسئول، توانبخشی مبتنی بر جامعه را مهمترین برنامه بهزیستی برای توانمندسازی افراد دارای معلولیت برشمرد شد. شیخانی بیان کرد: هدف از اجرای

و گفت: این برنامه در استان با اولویت روستاییان شروع شده و اکنون تمامی روستاهای استان تحت پوشش قرار دارند. وی ادامه داد: در حال حاضر هزار و ۳۰۰



بازمانده از تحصیل ساکن روستاهای صعب‌العبور در شهرستان‌های سرپیشه و زیرکوه هم سال گذشته اجرا شده که ۶۰نفر از افراد دارای معلولیت شناسایی شدند و بهزیستی میزان هم کمک مردمی به برنامه اختصاص یافته است یعنی حدود ۵۰ میلیارد ریال اعتبار صرف اجرای طرح توانبخشی مبتنی بر جامعه در استان می‌شود. وی با بیان اینکه ۵۰ درصد معلولان خراسان جنوبی در روستاها سکونت دارند، افزود: توانمندی معلولان در حوزه‌های معیشت، سلامت، آموزش و اشتغال‌های خرد خانگی از طریق این طرح دنبال می‌شود.

معلولان خراسان جنوبی در راه مسابقه کشوری بومی و محلی

معاون توانبخشی اداره کل بهزیستی خراسان جنوبی اجرای برنامه ورزش و بازی‌های بومی و محلی را دیگر اقدام بهزیستی در راستای توانبخشی معلولان برشمرد و گفت: این برنامه امسال در قالب جشنواره‌های روستایی شروع پررنگی داشت که در سه سطح شهرستانی، استانی و ملی برگزار می‌شود و تاکنون مرحله شهرستانی و استانی را پشت سر گذاشتیم.وی با بیان اینکه ۶ مدل بازی بومی و محلی در این جشنواره دیده شده است، ادامه داد: ۲۰۰ نفر در سطح استان برای جشنواره بازی‌های بومی و محلی شرکت کردند که ۸۰ نفر به مرحله استانی رسیدند و از این تعداد ۲ گروه ۹ نفره به مسابقات ملی اعزام خواهند شد. شیخانی بیان کرد: هدف از اجرای

این طرح، توانمندی معلول برای حضور در اجتماع، تقویت اعتماد به نفس، مطالبه‌گری و سلامت روح و روان بوده است.وی یادآور شد: طرح حمایت از کودکان معلول

معمولا سالانه ۱۵ میلیارد ریال برای این خدمات هزینه می‌شود.وی با اشاره به اینکه را پوشش می‌داد لذا تلاش کردیم امسال اقدام ابداعی با عنوان الگوی چندجانبه را انجام دهیم تا درصد بیشتری از نیازها را پاسخ دهیم.وی بیان کرد: یکی از روش‌ها احکام جایگزین حبس بوده که اکنون در نهبندان یک میلیارد و ۸۰۰ میلیون ریال برای تامین اقلام کمک توانبخشی حکم گرفته‌ایم و در شهرستان زیرکوه یک میلیارد ریال حکم صادر شده است.شیخانی با اشاره به اینکه ۱۰ میلیارد ریال به صورت استانی قول صدور حکم داده شده است افزود: آنچه محقق شده سه میلیارد ریال بوده که از طریق احکام جایگزین حبس در استان توانستیم خرید اقلام کمک توانبخشی را انجام دهیم. وی گفت: ۲۶۰ قلم توانبخشی نیز از ستاد اجرایی فرمان حضرت امام (ره) محقق شده است و ۵۰ عدد ویلچر را از شورای مشارکت‌های کشور برای معلولان خراسان جنوبی جذب کردیم.معاون توانبخشی اداره کل بهزیستی خراسان جنوبی افزود: در مجموع اعتبارات حوزه توانبخشی استان امسال بیش از ۲ برابر شده به طوری که سال گذشته ۱۲۰ میلیارد ریال و امسال ۲۰۰ میلیارد ریال به این حوزه اختصاص یافت. وی با اشاره به اینکه سر جمع همه اقدامات در حوزه توانبخشی خراسان جنوبی منجر به کسب رتبه‌های برتر در سطح کشور شد یادآور شد: کسب رتبه اول دبیرخانه مناسب‌سازی، رتبه اول دفتر آموزشی توانبخشی و توانپزشکی استان و رتبه سوم معاونت توانبخشی بهزیستی استان از این قبیل است که ۲ رتبه آخر در سال‌های اخیر خراسان جنوبی گرفت: اعتباراتی که



سه شنبه ۳ بهمن ۱۴۰۲ • شماره ۵۶۷۵

پیام شما
تلفن: ۳۴۴۴۵۸۴۰ - تماس: ۳۴۴۴۵۸۳۰
پیام‌رسان‌های اجتماعی: ۹۰۱۷۲۴۵۶۳۰
سامانه پیام‌کوته: ۲۷۲۴۴۳۰۰۰

• چند وقت پیش وقتی برای دیدار با وزیر ... گرفتم دقیقا ۷ روز بعد در کمال توجه زنگ زدند و هماهنگ شد.اونوقت در استان برای دیدن برخی آقایان باید چند ماه منتظر باشی که اگه صلاح باشد ببینن و اونهم صد نفر بیان تو اتاق که حاج آقا جلسه دارند سریعتر حرفتون را بزنید و برید.

•مسئولین محترم شهرداری بیرجند لطف کنید نسبت به روکش آسفالت خیابان امیدیه اقدامات لازم را انجام دهید. وضعیت آسفالت این خیابان واقعا بد است.

•هموطنان عزیز خرده نان ها را خوب خشک کنید بعد به نمکی ها بدهید.اگر تازه در کیسه بریزد کپک می زند.همین نان های کپک زده خودکار دام‌هایی شود و بعد با شیر آلوده به خودتان بر می گردد

•باتشکر از روزنامه‌آوای خراسان جنوبی، لطف کنید قسمت بیشتری به پیام شما اختصاص دهید. چند وقتی است به هر اداره ای که حضوری مراجعه می کنیم (تلفنی که به هیچ عنوان امکان ندارد) یا آقایان جلسه دارند یا رفتن بیرون.

• کیفیت غذای دانشگاه ...افتتاح شده و هیچ کدام از مسئولان هم جوابگو نیستند. تا حالا چند بار به آنها گفتیم فایده نداشته. امیدوارم لاقفل این پیام رو ببینند و خجالت بکشند

•قابل توجه وزارت جهاد کشاورزی، ماه مبارک رمضان نزدیک است. آیا این ماه، دولت نمره قبولی از بابت قیمت و فراوانی ارزاق عمومی و پروتئینی خواهد گرفت و شیرینی و حلوات این ماه عزیز را در کام مردم مسلمان و روزه دار ایران، شیرین خواهد کرد؟ به امید آن روز.

•کل استان نیروی رایگان می‌خواهند فقط مشکل پول هست که این ماه ندارند ماه بعدی هم بپایانه و ماه های بعد هم همینطور و در آخر هم باید بیای بیرون وقتی هم آمدی بیرون عمرت هدر رفته فقط خدا بزنه به کمرشون که حق کارگر بد بخت را پامال نکنند.

•کاش در بیرجند پاساژهای متعدد بزنند تا باگشتن و دور زدن در آنها کمی وقتمون رو بر می کردیم. پول برای خرید کردن نداریم حداقل سرگرم بشیم واقعا کاش پاساژهایی برای فروش برخی از اجناس می بود. مثل طلافروشان که یکجا منسجم هستند بقیه اصناف هم منسجم می شدند تا برای یک خرید ماتنو ۱۰ تا خیابان این ور آن رو برویم.

•یادش بخیر قبلا برف می آمد. بچه ها بازی می کردند و تا چند روز شاد می شن الان که خدا انگار روشو از ما برگردونه بارون هم نمیاد. خدا به دادمون برسه تو تابستون

•هفته پیش چندمغازه را برای خرید مرغ رفتم که پیدا نمیشد خداروشکر امروز رفتم و دیدم بازار رو پر کردند فقط به نظر میرسه باید قبل از اینکه بازار دچار کمبود بشه مشکل رو رفع کرد نه بعد از کمبود. به هر حال دستشون درد نکنه که خیلی زود جمع کردند اوضاع رو.

•از شهرداری بیرسید چر اوسطا آیلندهای بلوار صبادرو به حال خودش رها کرده. بابا زحمت کشیدی آیلندرو با وجود مخالفت مردم زدی حداقل زیباترش کن. چه وضعیه که وسطش پر از خاکه و سیمانه.

•باسلام. خواهشایک گزارش از وضعیت دامداران تهیه کنید که این یکی دوساله قیمت گذاری دستوری آنها را به خاک سیاه نشونده و هیچ حمایتی هم نمیشه. اگر حرف منو باور نمی کنید و فکر می کنید مسئولان کاری کردند، خودتان قاضی شوید و گزارش تهیه کنید.

•چند روز پیش یک قاضی در زیر کوه به جای حبس به یک نفر اون بنده خدا رو ملزم به تهیه وسایل بهزیستی کرد. کار بسیار خوب و فرهنگی اجرا شد. هرچه ما بتوانیم از مجازات های زندانی کم کنیم و آنها را به امور عام المنفعه بکشانیم خیر کردی. کاش درباره این کار بیشتر می نوشتید در روزنامه

•در خصوص مطالبات مردم باید همه پای کار باشند و اگر تعدادی از مردم مطالبه ای را مطرح کنند و بقیه مردم عین خیالشان نباشه مشخصه که مسئولان زیاد توجه نمی کنند. باید مطالعه گری آقندر فریاد زده شود تا مسئولان را آشفته کند.مجبور به پاسخگویی شوند.

دوم آن‌ها گازوئیل است و حتی مخزنی برای مازوت در این دو نیروگاه وجود ندارد.

کاظمی بیان کرد: مردم اطمینان داشته باشند که ما در نیروگاه‌های گازی تولید برق استان قابلیت مازوت سوزی نداریم و تا نعمت بزرگ استان که هوای پاک است محافظت می‌کنیم. مدیرعامل شرکت مدیریت تولید نیروگاه‌های گازی خراسان ادامه داد: در کنار این موارد، نیروگاه‌های گازی تحت کنترل سازمان محیط زیست است و شرکت‌های معتمد از سمت آن‌ها به صورت دوره‌ای و سرزده به نیروگاه‌ها رفته و آلاینده‌های خروجی از آگزورهای نیروگاه‌ها را اندازه‌گیری می‌کنند که تاکنون آلودگی خروجی نیروگاه‌های گازی استان در حد مجاز بوده و قوانین سازمان محیط زیست نیز در این مورد بسیار سختگیرانه است.

صرفه‌جویی ۱۲۰ میلیون

دلاری نیروگاه شهید کاوه

قاین با کاهش مصرف گازوئیل

کاظمی مدیرعامل شرکت مدیریت تولید نیروگاه‌های گازی خراسان گفت: در ۱۰ ماهه سال ۱۳۹۹ مصرف گازوئیل در نیروگاه

مردم نگران نباشند/ در نیروگاه‌های گازی تولید برق خراسان جنوبی از مازوت استفاده نمی‌شود



استه‌فاده نمی‌شود. کاظمی، مدیرعامل شرکت مدیریت تولید نیروگاه‌های گازی خراسان در برنامه پرس‌مان صدا و سیمای استان گفت: مسئله‌ای در کشور مطرح شد که نیروگاه‌های گازی کشور از مازوت به‌عنوان سوخت خود استفاده می‌کنند؛ از آنجایی که مازوت سوخت سنگین و بسیار آلوده‌کننده

به دنبال حاشیه‌ای که در کشور مبنی بر استفاده از مازوت در نیروگاه‌های گازی برای تولید برق مطرح شد، مدیرعامل شرکت مدیریت تولید نیروگاه‌های گازی خراسان این اطمینان را به مردم داد که در خراسان جنوبی به هیچ عنوان از مازوت به‌عنوان سوخت نیروگاه‌های گازی تولید برق

ولنگاری در مسئله نظارت بر اجرای صحیح قوانین پذیرفتنی نیست

نماینده ولی فقیه در خراسان جنوبی گفت: موانع، مشکلات و اُفت‌های اقتصادی باید به درستی بررسی شود.ولنگاری در مسئله نظارت بر اجرای صحیح قوانین پذیرفتنی نیست و در این راستا باید نظارت‌ها را دقیق انجام داد و با متخلفان برخورد شود. به گزارش تسنیم ، حجت‌الاسلام‌والمسلمین‌سیدعلیرضاعبادی در دیدار با مدیران تابعه وزارت اقتصاد و دارایی در استان اظهار کرد: با وجود تلاش‌های فراوان در جهت حل مشکلات معیشتی اما کسانی هستند که نمی‌گذارند کام مردم شیرین شود و اهمیت مسائل اقتصادی در جامعه پوشیده نیست در عین حالی که انسان ه‌مایش تفکر و اندیشه است اما اِزار کار خواه و ناخواه موضوعات اقتصادی است‌بوی با بیان اینکه، سال‌های متعددی رهبر فرزانه انقلاب اسلامی بر اساس آن کارشناسی صحیحی که دارند برای اصلاح این امر مکرر به اقتصاد اولویت دادند، اظهار کرد: باید موانع، مشکلات و اُفت‌های اقتصادی به درستی بررسی شود. نماینده ولی فقیه در خراسان جنوبی ادامه داد: گاه مسائل نفوذی و گاه برخوردهای سلیقه‌ای ضربه‌هایی وارد می‌کند که باید چند سال برای جبران آن مافات زحمت بکشند، لذا این مسئله به دو چیز برمی‌گردد، قانون که واقعاً پایسته است و دیگری اجرای شایسته آن است.

راه اندازی مرکز تخصصی اطای حریق مخازن سوخت و فر آوردهای نفتی در منطقه ویژه اقتصادی

مرکز تخصصی اطفای حریق مخازن سوخت و فرآورده‌های نفتی در منطقه ویژه اقتصادی بیرجند و منطقه ویژه اقتصادی مرز ماهیرو در اه اندازی می شود. عباس زاده در جلسه برنامه ریزی و آمادگی اطفای حریق مخازن سوخت و فرآورده‌های نفتی استان با توجه به آتش سوزی اخیر مینی پالایشگاه منطقه ویژه اقتصادی بیرجند بر ایجاد مرکز تخصصی اطفای حریق مخازن سوخت و فرآورده‌های نفتی در منطقه ویژه اقتصادی تأکید کردوی افزود: امیدواریم با همکاری شرکت پخش فرآورده‌های نفتی، شرکت ملی گاز و مجموعه وزارت نفت و صمت و همچنین منطقه ویژه اقتصادی و سرمایه گذاران این مرکز هر چه سریعتر در منطقه ویژه اقتصادی بیرجند و در مرز این مرکز را ایجاد کنیم.عباس زاده گفت: در منطقه ویژه اقتصادی بیرجندبه دلیل تمرکز بیشتر واحدهای تولیدی اولین مرکز انجام می‌شود و بعد از آن نیز مرکز اطفای حریق در مرز ماهیرو را آغاز می‌کنیم

آغاز مزایده سراسری فوق العاده سازمان اموال تملیکی در استان

مزایده سراسری فوق العاده سازمان جمع آوری و فروش اموال تملیکی به شماره۵۸۸ همزمان با سایر استان‌ها در خراسان جنوبی هم برگزار می‌شود. مدیرکل جمع آوری و فروش اموال تملیکی استان در گفتگو با صدا و سیما اعلام کرد: در این مزایده تعدادی خودروستگین‌باری، خودروهای سواری، ماشین آلات پاکسازی و موتورهای سنگین عرضه می‌شود. هاشمی افزود: در خراسان جنوبی هم خودروهایی که به صورت مزایده عرضه کرده‌با پایه کارشناسی ۱۱ میلیارد و ۸۰ میلیون تومان است. مدیرکل جمع آوری و فروش اموال تملیکی استان گفت: این مزایده در بستر سامانه تدارک ایران آغاز شده و تا هتتم بهمن ادامه دارد و افراد با کدی که از دفتر خدمات دولت دریافت می‌کنند می‌توانند در این مزایده شرکت کنند.به گفته وی، زمان بازگشایی و اعلام برنده دم بهمن اعلام شده است.هاشمی گفت: در ادامه مزایده فوق العاده۵۸۹برای موتور سیکلت‌های سنگینی که به افراد عادی واگذار و شماره گذاری نمی‌شود برگزار می‌شود که این موتورها به دستگاه‌های مشمول شامل دستگاه‌های خدمات رسان از جمله هالامر دستگاه‌های اجرایی و نیروهای انتظامی به صورت محدود به مزایده گذاشته‌می‌شود.

روایتگری اعتکاف مصداقی از نشر خوبی‌ها است

مدیرکل تبلیغات اسلامی خراسان جنوبی با تأکید بر اینکه روایتگری اعتکاف مصداقی از نشر خوبی‌ها است، گفت: متأسفانه به صورت مطلوب اتفاقات خوب و معنوی در کشور را منعکس نکرده ایپبه گزارش مهر، حجت الاسلام حجت سالاری مکی در نشست آموزشی روایتگری اعتکاف ویژه کنشگران، فعالان رسانه و رایوان اعتکاف ۱۴۰۳ اظهار کرد: یکی از موضوعات مهم در زمینه اعتکاف به عنوان یکی از برکات انقلاب موضوع روایتگری آن است.مدیرکل تبلیغات اسلامی خراسان جنوبی بیان کرد: دشمن برخی از وقایع در جامعه ما را به دروغ روایت می‌کند در حالی که ما حقایق کشور و مردم خود را روایت نمی‌کنیم.

کشف ۶ هزار و ۵۰۰ لیتر سوخت قاچاق در قاینات

سرهنگ محمود زال بیکی فرمانده انتظامی شهرستان قاین گفت: ماموران انتظامی این شهرستان با اجرای طرح مبارزه با قاچاق سوخت، هنگام کنترل خودروهای عبوری در محورهای مواصلاتی به ۳ سواری پژو ۴۰۵ و ۲ دستگاه کامیون مشکوک شدند و خودروها را برای بررسی بیشتر متوقف کردند. وی افزود: ماموران پس از هماهنگی با مقام قضایی در بازرسی از خودروها، ۶ هزار و ۵۰۰ لیتر سوخت قاچاق و خارج از شبکه توزیع فرآورده‌های نفتی کشف کردند.

بیمارستان های شهرستان های خوسف و بشرویه دهه فجر افتتاح می شود



شودوی از تأمین نیروی انسانی مورد نیاز این دو بیمارستان خبر داد و گفت: به جهت اینکه در روند خدمات دهی دو

و درمان استان، اظهار داشت: تأمین MRI شهرستان های فردوس و طبس، ارتقای دانشکده های علوم پزشکی قاین و فردوس، تأمین بالگرد اورژانس و… از جمله تجهیزات حوزه بهداشت و درمان استان، خاطر نشان کرد: براساس برنامه ریزی های صورت گرفته، بیمارستان های دو شهرستان خوسف و بشرویه در ایام الله دهه فجر و با حضور مهمانان کشوری به بهره برداری می رسدوی تصریح کرد: بهره برداری از این دو بیمارستان، از مهمترین اقدامات دولت سیزدهم در استان خراسان جنوبی است.استاندار با اشاره به برخی از اقدامات دولت در دو سال گذشته در حوزه بهداشت

تحقق ۹۶ درصدی تعهد اشتغال در استان خراسان جنوبی

معادل ۹۶ درصد تعهد پیش‌بینی‌شده، در زمینه ثبت اشتغال ایجاد شده در سامانه رصد و صحت سنجی جزو استان‌های برتر کشور است.وی گفت: ثبت ۱۳ هزار و ۷۵۰ اشتغال جزو تعهدات امسال استان است که تاکنون ۱۳ هزار و ۲۹۵ مورد اشتغال

مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان خراسان جنوبی از ایجاد ۱۳ هزار و ۲۹۵ فرصت شغلی از آغاز امسال خبر داد و گفت: تاکنون ۹۶ درصدی تعهد اشتغال استان در سامانه رصد محقق شده است. به گزارش تسنیم ، غلامرضا اشرفی با

ارز آوری ۱۵۰ میلیون دلاری صادرات گمرکات خراسان جنوبی

داد و بیان کرد: بیشترین اشتغال ثبت شده به ترتیب مربوط به بهزیستی با ۹۱۸ مورد معادل ۲۲۵ درصد تعهد پیش بینی شده، و رفاه اجتماعی استان خراسان جنوبی با یک هزار و ۲۳۵ مورد معادل ۹۱۸ درصد تعهد پیش بینی شده و فرهنگ و مشارکت ۳۴ دستگاه اجرایی استان در زمینه ثبت اشتغال در سامانه رصد خبر

تجارت خارجی از نقش خاصی برخوردار است و بحث ترانزیت، واردات و صادرات را دنبال می‌کند.بیان کرد:تمام فرآیندهای گمرکی در سامانه‌ها ثبت و به صورت شفاف اطلاعات رسانی می‌شود.گمرک علاوه بر بحث صادرات و واردات کنترل قاچاق کالا و ملاد مختدر را هم بر عهده درند.مدیرکل گمرک خراسان جنوبی با بیان اینکه ترانزیت در گمرک استان در ده ماهه امسال ۲۹۰ درصد رشد داشته است، بیان کرد: در حال حاضر یکی از مهمترین مبادی ترانزیت کشور به حساب می‌آییم.

تسنیم، محمد کوه کرد در دیدار با نماینده ولی فقیه در خراسان جنوبی با اعلام این خبر اظهار ابتدای امسال ارزش صادرات بالغ بر یک میلیون تن بوده است.وی با بیان اینکه گمرکات در حوزه



مدیرکل گمرکات خراسان جنوبی در دیدار با نماینده ولی فقیه در خراسان جنوبی گفت: از ابتدای امسال ارزش صادرات گمرک استان ۱۵۰ میلیون دلار بوده است.به گزارش

بینی شده در سال جاری بوده است.اشرفی افزود: شهرستان درمیان با یک هزار و ۵۳ مورد بیشترین تعداد اشتغال ثبت شده را دارد و شهرستان فردوس با یک هزار و ۲۳۸ مورد و شهرستان سربانان با ۹۶۵ مورد در رتبه‌های بعدی قرار دارد.

معالل ۹۶ درصد تعهد پیش‌بینی‌شده، در سامانه رصد و صحت سنجی جزو استان‌های برتر کشور به ریج کس پوشیده نیست و وظیفه سازمانی ما اخذ مالیات عادلانه بر اساس قانون و تأمین بخشی از بودجه کشور از این طریق است. مدیرکل امور مالیاتی خراسان جنوبی تصریح کرد: با الکترونیکی شدن فرایندهای مالیاتی داریم به سمت و سویی می‌رویم که باعث شفاف سازی و تسهیل امور مربوط به مردم می‌شود. وی با بیان

علی کریم‌دای نیز در این دیدار گفت: نقش درآمدهای مالیاتی در توسعه اقتصادی کشور بر هیچ کس پوشیده نیست و وظیفه سازمانی ما اخذ مالیات عادلانه بر اساس قانون و تأمین بخشی از بودجه کشور از این طریق است. مدیرکل امور مالیاتی خراسان جنوبی تصریح کرد: با الکترونیکی شدن فرایندهای مالیاتی داریم به سمت و سویی می‌رویم که باعث شفاف سازی و تسهیل امور مربوط به مردم می‌شود. وی با بیان اینکه سهم خراسان جنوبی از درآمدهای مالیاتی کل کشو سه دهم درصد یعنی کمتر از نیم درصد است، ادامه داد: قریب ۹۵ درصد از درآمدهای استان را اداره کل امور

۲۱ کمیته ستاد گرامیداشت دهه فجر در بیرجند تشکیل شد



چهار اصل مهم در برگزاری انتخابات است ادامه داد: وظیفه ما فراهم کردن امکانات نرم افزاری، سخت افزاری و برگزاری انتخاباتی پرشور و حداکثری است و به هیچ عنوان حق جانبداری از فرد و یا گروه خاصی را نداریم و از هم اکنون بستر برگزاری انتخابات و سلامت فراهم آمده است.

بیان کرد: مشارکت بالا در انتخابات گذشته از بصیرت والای مردم این خطه کهن برای تعیین سرنوشت خود بوده است و این بار نیز باید با وحدت و انسجام در راستای حضور چشمگیر مردم و تشویق و ترغیب آنها در پای صندوق‌های رأی همت کنیم. وی با بیان اینکه مشارکت، رقابت، سلامت و امنیت

نشود و ارزش‌های انقلاب اسلامی از خطر فراموشی محفوظ بماند.فرماندار بیرجند افزود: مردم علیرغم تمامی مشکلات، یای کار این نظام و انقلاب و رهبری ایستاده اند. هرچند تمام تبلیغات دشمن همچون گذشته بر حضور کم‌رنگ مردم در انتخابات پیش رو گذاشته شده، اما به لطف خداوند متعال و با هوشیاری و حضور پرشور آنها این دسیسه نیز بی نتیجه خواهد ماند.رئیس ستاد انتخابات شهرستان بیرجند با اشاره به اینکه از تمامی ظرفیت‌ها در راستای ترغیب و تشویق مردم برای افزایش مشارکت در انتخابات استفاده می‌شود، یادآور شد: شهرستان بیرجند همواره حضوری پررنگ و پرشور در انتخابات‌ها داشته و در ادوار گذشته این مهم به اثبات رسیده است.فاضلی فرد

نماینده دانشگاه علوم پزشکی بیرجند هم از شناسایی حدود سه هزار نفر از سالمندان و معرفی آنها به دستگاه‌های حمایتی خبر داد و گفت: در حال حاضر از طریق دو مرکز سلامت دوستدار سالمندان به افراد مورد نظر خدمات ارائه می‌شود.مصطفوی افزود: برای اجرای طرح تجهیز مرکز سلامت سالمندان به یک میلیارد و ۴۰۰ میلیون تومان نیاز است و سیساری از افرادی که از سطح شهر جمع آوری شده یا خودشان به این مجتمع مراجعه می‌کنند، سالمند هستند. مهدی بهترین با اشاره به اینکه افراد مورد نظر باید در مدت دو هفته تعیین تکلیف شوند، خاطر نشان کرد: اگر این کار محقق نشود متکدیان سالمند دوباره به چرخه تکدی گری باز می‌گردند.

اجرایی شده و ۷۵ درصد مصوبات کمیته‌های تخصصی ذیل این شورا هم به نتیجه رسیده است. وی خاطر نشان کرد: هر چند دستگاه‌های اجرایی استان برنامه‌هایی برای سالمندان برگزار می‌کنند اما اطلاع رسانی دقیقی به جامعه هدف انجام نمی‌شود.شهردار بیرجند هم در این جلسه گفت: مجتمع خدمات اجتماعی شهرداری شبانه‌روزی شده و بسیاری از افرادی که از سطح شهر جمع آوری شده یا خودشان به این مجتمع مراجعه می‌کنند، سالمند هستند. مهدی بهترین با اشاره به اینکه افراد مورد نظر باید در مدت دو هفته تعیین تکلیف شوند، خاطر نشان کرد: اگر این کار محقق نشود متکدیان سالمند دوباره به چرخه تکدی گری باز می‌گردند.

شکلات شیره انگور مناسب برای افراد دیابتی
بدون مواد نگهدارنده – بدون قند
معلم ۱۳ – پلاک ۵۰ – تلفن ۰۹۳۳۷۲۸۳۳۵۱۰

خوشمزه رژیم بگیرید!

HOBBOOY



سه شنبه ۳ بهمن ۱۴۰۲ * شماره ۵۶۷۵

تأیید صلاحیت ۱۷ داوطلب دیگر انتخابات مجلس در استان

رئیس هیئت نظارت و بازرسی بر انتخابات استان با اشاره به اعلام اولین مرحله از نتایج بررسی اعتراض داوطلبان مجلس شورای اسلامی در استان‌ها گفت: در این مرحله ۱۷ داوطلب دیگر تأیید صلاحیت شدند که جمع داوطلبان تأیید صلاحیت شده مجلس شورای اسلامی در خراسان جنوبی به ۹۱ نفر رسید.حجت الاسلام یعقوبی با اشاره به اینکه در حوزه انتخابیه بیرجند، درمیان و خوسف، با تأیید صلاحیت ۶ نفر دیگر، جمع افراد تأیید صلاحیت شده به ۳۵ نفر رسیده است. افزود: در حوزه فردوس، طبس، بشرویه و سربان هم ۴ داوطلب دیگر تأیید صلاحیت شدند و جمع تأیید صلاحیت شدگان به ۲۷ نفر رسید.وی گفت: در حوزه انتخابیه قاینات و زیرکوه نیز با تأیید ۶ داوطلب دیگر، مجموع افراد تأیید صلاحیت شده به ۲۰ نفر و در حوزه انتخابیه نهبندان و سربیشه هم با تأیید یک داوطلب دیگر، مجموع افراد تأیید صلاحیت شده به ۹ نفر رسید.رئیس هیئت نظارت و بازرسی بر انتخابات استان با اشاره به اینکه مهلت ۳۰ روزه شورای نگهبان برای رسیدگی به اعتراض داوطلبان تا ۱۹ ت بهمن ادامه دارد گفت: احتمال دارد تا آن زمان، افراد دیگر به فهرست تأیید صلاحیت شدگان اضافه یا از لیست افراد تأیید صلاحیت شده کم شوند.

استفاده از ظرفیت معادن برای رفع نیازهای خراسان جنوبی لازم است

معاون هماهنگی امور عمرانی استاندار خراسان جنوبی گفت: در زمینه ساخت مدرسه، خولیکاه‌های دانشجویی، مسکن محرومان و آبرسانی در استان‌ها نیازهایی داریم که معادن از محل مسئولیت اجتماعی خود می‌توانند ورود پیدا کنند.به گزارش ایرنا علیرضا عباس‌زاده در نشست شورای معادن استان با اشاره به تهیه فهرست پروژه‌ها و نیازهای استان برای استفاده از مسئولیت اجتماعی معادن افزود: با استفاده از ظرفیت معادن استان می‌توانیم برخی از مشکلات و معضلات حوزه اجتماعی استان را رفع کنیم.وی گفت: معادن از محل مسئولیت اجتماعی در استان هزینه‌هایی در بخش‌های مختلف می‌کنند که باید ساماندهی شود.معاون استاندار خراسان جنوبی با تأکید بر اینکه باید شورای معادن استان با مصوبات خود زمینه را برای ورود سرمایه‌گذاران فراهم کند ادامه داد: معادن از پیشان‌های اقتصادی خراسان جنوبی است که باید بیش از گذشته از این ظرفیت استفاده کنیم.وی عنوان کرد: در این جلسه همچنین با محاسبه حقوق دولتی سه معدن از معادن استان براساس میزان استخراج واقعی موافقت شد.

۵ هزار میلیارد ریال سهم معاملات بورس در خراسان جنوبی

مدیر بورس منطقه ای خراسان جنوبی آمار معاملات بورس در ۱۰ ماهه امسال را ۵ هزار میلیارد ریال عنوان کرد و گفت: مهمترین وظایف تالارهای منطقه‌ای بحث آموزش رایگان است.به گزارش تسنیم، سعید هریوندی در دیدار با نماینده ولی فقیه در خراسان جنوبی اظهار داشت: تاکنون ۴۰ هزار نفر ساعت کلاس آموزشی برگزار شده است.وی از وجود ۷ شرکت بورسی در استان خبر داد و افزود: ۱۰ کارگزاری فعال نیز داریم که ۱۸۰۰ نفر ساعت کلاس آموزشی امسال برگزار شده است.

پوشش ملی “اطلاع رسانی تغذیه سالم” در خراسان جنوبی آغاز شد

معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی بیرجند گفت: اصلاح شیوه زندگی به ویژه عادت غذایی مردم یک راهکار اساسی برای پیشگیری از بیماری‌های غیر واگیر است و آموزش مردم در زمینه رژیم غذایی مناسب، اولین قدم مثبت برای پیشگیری از این بیماری هاست. دکتر شایسته افزود: در همین خصوص و برای سالم سازی تغذیه مردم، پوشش ملی سلامت با موضوع “اطلاع رسانی تغذیه سالم” از اول تا ۱۵ ت بهمن همزمان با سراسر کشور در خراسان جنوبی اجرا می‌شود.وی گفت: هفته اول این پوشش ملی با موضوع نمک و شمار “انتخاب همه؛ نمک کم، اما تصفیه شده یدار” و هفته دوم پوشش با موضوع لبنیات و شمار “از کودکی تا پیری، لبنیات دوست سلامتی”، با همکاری ارگان‌های بین بخشی در خراسان جنوبی برگزار می‌شود.معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی بیرجند افزود: افزایش آگاهی مردم و سیاستگذاران در خصوص سلامت تغذیه‌ای جامعه، حساس سازی و جلب همکاری رسانه‌های جمعی برای آموزش مردم و فرهنگ سازی با اهداف پوشش، همکاری و جلب حمایت شبکه‌های رادیو و تلویزیون برای اختصاص این موضوع در برنامه‌های کارشناسی، تولید گزارش خبری از کارخانه‌های تولید نمک (مراحل تولید نمک) و لبنیات برای شفاف سازی باورهای نادرست برخی از اهداف اقدامات پوشش ملی اطلاع‌رسانی تغذیه سالم “برشمرد.

حمله رژیم صهیونیستی به مستشاران سپاه بدون پاسخ نخواهد ماند

مصباحی‌مقدم، عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام درباره حملات تروریستی اخیر از جمله حادثه تروریستی کرمان و همچنین شهادت ۴ مستشار ایرانی در سوریه، گفت:حمله رژیم صهیونیستی به مستشاران نظامی ایران در سوریه که برای مقابله با تروریست‌های داعش در سوریه حضور دارند نشان داد که رژیم صهیونیستی همان داعش است و در حمایت از تروریست‌های داعشی دست به جنایت علیه جبهه مقاومت و مستشاران ایرانی زده است. این عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام گفت: حمله رژیم صهیونیستی به مستشاران سپاه بدون پاسخ نخواهد ماند.

اگر در انتخابات لیست ندادیم، تقصیر ما نیست

هروی، سخنگوی حزب اعتدال و توسعه می‌گوید: اگر زمانی حزب اعتدال و توسعه نتواند در تهران و دیگر استان‌ها لیست ارائه کند، از همین حالا اعلام می‌کنیم که مقصر حزب اعتدال و توسعه نیست و ما تالاشمان را کردیم تا بتوانیم فضای رقابتی برای مشارکت بالا ایجاد کنیم، اما زمانی که رقابت از ما گرفته شده، نباید انتظار مشارکت داشت.

گزارشی مبنی بر دریافت سکه از طرف نماینده مجلس دریافت نکردیم

سخنگوی هیئت نظارت بر رفتار نمایندگان مجلس شورای اسلامی اظهار کرد: درباره ادعای دریافت ۱۰۰ سکه از طرف نماینده مجلس گزارش و پرونده‌ای به هیئت نظارت بر رفتار نمایندگان نیامده است. غضنفری افزود: اگر کسی دلیل و مستندی در اختیار دارد ارائه کند تا بررسی کنیم و هر فردی که دچار این عمل مجرمانه شده باشد حتماً تحت تعقیب قضایی قرار خواهد گرفت.

دولت دنبال یک مجلس ضعیف‌تر از خودش است که نتواند برایش در دسر درست کند

فعال سیاسی اعتدالگر گفت:این امکان وجود ندارد که جامعه در مدت کمی بتواند خودش را ریکآوری کند. از طرف دیگر هیچ نشانه‌ای از خود بروز نمی‌دهد که از روی کار آامن یک مجلس قوی استقبال می‌کند، چون هم اکنون به همین مجلس همراه نیز انتقاد دارد. به نظر می‌رسد دولت دنبال یک مجلس ضعیف‌تر از خودش است که نتواند برایش در دسر درست کند. مهاجری افزود: انتخابات این دوره درون گرای خواهد بود.

آکرم خراسانی

ضربه وارده به موساد و داعش در حملات اخیر فراتر از تصور آنها بود



جوانی، معاون سیاسی سپاه پاسداران یادداشتی در نشریه صبح صادق نوشته: پس از اقدامات تروریستی موساد و داعش علیه فرماندهان مقاومت و زائران شهید سلیمانی در کرمان، مطالبه به حق مردم از سپاه، گرفتن انتقام خون شهیدان از عاملان و آمران این جنایت‌ها و اقدامات تروریستی بود. فرمانده کل سپاه، هم

به دلیل رسالت سپاه و هم در پاسخ به مطالبات مردم، با صراحت اعلام کرد: از تروریست‌های جنایتکار انتقام خواهیم گرفت. وی نوشت: در نهایت این وعده سپاه به خواست و مطالبه به حق مردم، در دقایق اولیه روز ۲۶ دی ماه سال جاری، با شلیک چندین موشک به مرکز موساد در منطقه اربیل کردستان عراق

و برخی مقرهای گروهک تروریستی داعش در ادلب سوریه تحقق پیدا کرد. واکنش‌های پس از انتقام موشکی سپاه از صهیونیست‌ها و داعش و همچنین اخبار منتشر شده از خسارت‌های وارده به عاملان و آمران اقدامات تروریستی در کرمان نشان می‌دهد، ضربه وارده فراتر از تصور بوده و چنین تصویری نداشتند.

هیچ نماینده‌ای نمی‌تواند بگوید صد درصد در مجلس بعدی حضور دارد

آن‌ها را از نظام جدا کنند. هدف اصلی همه این تحریم‌ها که از ابتدای پیروزی انقلاب اسلامی بر ملت ایران تحمیل کردند، این بود که مردم از نظام جدا شوند و ما باید با تلاش برای افزایش مشارکت، این توطئه را خنثی کنیم. وی با اشاره به اینکه پیش از پیروزی انقلاب اسلامی، هم باشیم که تمام علت دشمنی دشمنان این است که مردم را ناراضی کرده و

رئیس شورای ائتلاف نیروهای انقلاب گفت: رهبر معظم انقلاب اسلامی، از ابتدای امسال بارها بر موضوع اهمیت مشارکت در انتخابات تأکید کردند و خواسته ایشان این است که همه تلاش کنیم تا این اتفاق به بهترین شکل ممکن رقم بخورد. خداحلال گفت: باید مراقب هم باشیم که تمام علت دشمنی دشمنان این است که مردم را ناراضی کرده و

سفارتخانه کشورهای خارجی، هر کسی

بانهز: هر شهروند چین با روزی یک دلار زندگی می‌کند

دبیر کل جبهه پیروان خط امام و رهبری گفت: در ۴۰ سال گذشته کشور ما ۲ برابر شده اما مصرف ۷ برابر گردیده است. همه آن را گردن کلفت‌ها نخوردند، بلکه بخشی به گردن باریک‌ها و کمرباریک‌ها هم رسیده است. وی تصریح



شورای نگهبان بانرמש قهرمانانه صاحبان آراء را راضی‌تر می‌کند

یک فعال اصولگرا گفت: به نظر می‌رسد شورای نگهبان نرمش قهرمانانه اعلام کند و یک مقدار صاحبان آراء را راضی‌تر کند تا کسانی که می‌خواهند وارد انتخابات شوند، موانعی بر سر راهشان نباشد

روزنامه اجتماعی ، فرهنگی ، ورزشی و اقتصادی صاحب امتیاز: غلامرضا جعفرپور
مقدم مدیرمسئول: علی جعفرپور
مقدم بیرجند، شهدا ۸، ساختمان آوا
صندوق پستی ۱۳۶
نظن: ۳۲۲۲۴۵۸۳
شماره: ۰۹۱۵۵۶۵۷۸۲
عضو اتحادیه مطبوعات محلی و شرکت تعاونی مطبوعات کشور
چاپ: چاپ و نشر گلرو - بها: ۲۵۰ تومان

کاتال تلگرامی: @ AVANEWS۷۲۴
سامانه پیام کوتاه: ۳۰۰۰۲۷۲۴۴۴

چاپ روز

پیامبر اکرم صلی الله علیه و آله فرمودند:
رَبِّمُوا مَجَالِسَكُمْ بِذِكْرِ عِلْمٍ
همایش و محافل خود را با ذکر و یاد علی(ع) مژمین نمایید.
(منابع ابن مغازلی، ص ۲۱۱)

قوانین شرعی مطابق با استاندار

اذان قهر
۱۱ : ۴۴
اذان مغرب
۱۷ : ۱۵
نیمه شب شرعی
۲۳ : ۰۲
اذان صبح
۰۵ : ۰۹
طلوع آفتاب
۰۶ : ۳۳

WWW.AVA۷۲۴.IR

EMAIL:AVA.KHJNEWS@YAHOO.COM

کاتال تلگرامی: @ AVANEWS۷۲۴

ایران و آمریکا خواهان ورود به جنگ مستقیم نیستند

ادعایی درباره کاهش سهمیه بنزین آزاد در کارت‌های سوخت

تسنیم نوشت: اخبار دریافتی حاکی از آن است که سهمیه بنزین ۳۰۰۰ تومانی در کارت‌های سوخت شخصی از ۱۵۰ لیتر به ۱۰۰ لیتر کاهش یافته. سهمیه بنزین ۳۰۰۰ تومانی در کارت‌های سوخت شخصی از ۱۵۰ لیتر به ۱۰۰ لیتر کاهش یافته. همچنین ذخیره سهمیه بنزین ۱۵۰۰ تومانی که تا پیش از این، ۹ ماه و به میزان حداکثر ۵۴۰ لیتر بود، از این پس به ۶ ماه و حداکثر ۳۶۰ لیتر کاهش یافته. از این رو، امکان ذخیره سهمیه‌های بنزین ۱۵۰۰ تومانی در کارت‌های سوخت بیش از ۳۶۰ لیتر وجود ندارد و اگر کارت سوختی، به این میزان سهمیه بنزین ۱۵۰۰ تومانی داشته باشد، سهمیه جدید به این کارت در ماه‌های آتی واریز نخواهد شد.

تیراندازی در آمادگاه ارتش کرمان ۵ گشته برجای گذاشت

فرمانده قرارگاه منطقه‌ای جنوب شرقی ارتش گفت: تیراندازی توسط یک سرباز به هم‌زمان خود در آمادگاه ارتش کرمان منجر به کشته شدن پنج نفر از هم‌زمان این سرباز شد. به گفته غلامعلیان، این سرباز دستگیر شده و بازجویی برای علت اصلی این حادثه در دست بررسی می‌باشد.

حداقل دستمزد نباید از ۱۵ میلیون تومان کمتر باشد

نماینده کارگران در شورای عالی کار با اشاره به اینکه به دلیل دستمزد پایین تمایل به سمت مشاغل کاذب زیاد است، گفت: کارگران در بسیاری شهرها نیازمند دستمزد بیش از ۱۵ میلیون تومانی هستند، جامعه کارگری با ۵۰ درصد این درآمد به سختی امور خود را می‌گذراند.

تلاش دلار برای ورود به کانال ۵۴ هزار تومان

نرخ سکه با نوسان محدود قیمت‌ها در بازار همراه شد، به طوری که نرخ سکه امامی با ۴۱ هزار تومان به ۳۱ میلیون و ۹۵۱ هزار تومان رسید. نرخ دلار هم به مرز ۵۴ هزار تومان نزدیک شد.

رکور د زنی خراسان جنوبی در سرمایه گذاری خارجی صدر نشینی چینی‌ها

کازی- مرتمزی ذاکریان در نشست خبری به مناسبت گرامیداشت دهه فجر به سرمایه گذاری های خارجی در استان در دولت سیزدهم اشاره کرد و اظهار داشت: میزان سرمایه گذاری خارجی مصوب در ابتدای دولت سیزدهم ۹۹۱ میلیون دلار بوده که این رقم هم اکنون به یک میلیارد و ۳۷۲ میلیون و ۱۰۰ هزار دلار رسیده و رشد ۲۸۳ درصدی را نشان می‌دهد.

مدیرکل امور اقتصادی و دارایی خراسان جنوبی، با بیان اینکه ۵ پروژه سرمایه گذاری خارجی با سرمایه مصوب ۳۵۸ میلیون دلار در استان در حال ساخت است، تصریح کرد: از این تعداد ۴ پروژه با مشارکت اتباع کشور افغانستان و یک پروژه با سرمایه گذاری کشور چین در حال اجرا است. به گفته وی، تولید کیسه یک لایه پلی اتیلن، انبار عمومی در منطقه ویژه اقتصادی ماهیروود، تولید لیاف شیشه، هیدروکربن سبک و سنگین و تراششپ گاز مایع ال بی جی پروژه های در حال ساخت حوزه سرمایه گذاری خارجی در استان است. به گفته وی، در دو سال اخیر تعداد ۴ مجوز سرمایه گذاری خارجی برای اتباع چین و چهار مجوز سرمایه گذاری خارجی در استان در حال ساخت است. وی اضافه داد: دو پروژه سرمایه گذاری خارجی با سرمایه گذاری ۳۳۱.۲ میلیون دلار نیز در حال پیگیری می باشد. وی از رشد ۱۱۵ درصدی در تعداد طرح های سرمایه گذاری خارجی دارای مجوز در دولت سیزدهم خبر داد و بیان کرد: ۱۵ مجوز سرمایه گذاری خارجی در دولت سیزدهم برای استان صادر شده است. وی اضافه کرد: بیشترین میزان اشتغال پروژه های سرمایه گذاری خارجی با ۸۵۵ نفر اشتغال مربوط به کشور چین است.

پروژه سرمایه گذاری خارجی در دولت سیزدهم ۲۱۷.۶ میلیون دلار در استان فعال و در حال بهره برداری است.

به گفته وی، از مجموع سرمایه گذاری جذب شده بیش از ۷۴ میلیون دلار مربوط به سرمایه گذاران کشور چین می باشد که بیش از ۷۶ درصد سرمایه وارد شده به استان را به خود اختصاص داده است. وی ادامه داد: در حال حاضر ۱۶ پروژه سرمایه گذاری خارجی با سرمایه مصوب ۳۱۷.۶ میلیون دلار در استان فعال و در حال بهره برداری است.

بهره برداری از ۶ پروژه سرمایه گذاری خارجی در دولت سیزدهم

ذاکریان، میزان سرمایه گذاری مصوب دولت سیزدهم در استان را ۲۸۱.۱ میلیون دلار اعلام کرد و افزود: میزان سرمایه جذب شده در دولت سیزدهم برای ۹ پروژه به مبلغ ۱۰۵ میلیون دلار با اشتغال مستقیم برای هزار و ۵۹۵ نفر بوده است. وی از بهره برداری ۶ پروژه سرمایه گذاری خارجی در دولت سیزدهم خبر داد و افزود: برش انواع سنگ های گرانیتی در نهبندان، تولید شمش فولاد ساده کربنی در خوسف، تولید کنسرتانه سنگ آهن در زیر کوه، واحد نساجی منطقه ویژه اقتصادی بیرجند، واحد تولید کنسرتانه سنگ آهن خوسف و انبار عمومی منطقه ویژه اقتصادی در ماهیروود پروژه های بهره برداری شده دو سال گذشته در استان بوده است.

کرد: کشور چین در ۴۰ سال گذشته، اقتصادشان ۳۰ برابر شده است وقتی از آنها سوال می پرسید، می گویند ما دیگر خط فقر و فقیر نداریم. وی گفت: همین یک ماه پیش با یکی از مقامات چین ملاقات داشتم؛ گفت ما در کشورمان فقیر نداریم.

گفتم خط فقر شما چقدر است، گفت دو دلار در روز، یعنی ماهی ۶۰ دلار که می‌شود ۳ میلیون تومان ما! چینی‌ها الان ۲۰ تریلیون دلار ذخیره ارزی دارند ولی هر شهروند چین با روزی یک دلار زندگی می‌کند.

شعار «رای می‌دهم، پس هستم» بود. کسی یا جزیانی که با صندوق سیاسی قهر می‌کند، میت سیاسی است و دیگر نمی‌تواند در سپهر سیاسی کشور حضور داشته باشد، چون اصل دموکراسی را در کشور نفی کرده است.



انجام می‌شود، بیان کرد: ۸۰ درصد مجوزها ثبت محور است یعنی پس از ثبت درخواست و اخذ استعلامات پایه حداکثر ۳ روزه صادر می‌شود. مدیرکل امور اقتصادی و دارایی خراسان جنوبی، با بیان اینکه مجوزهای قدیمی و کاغذی تا پایان سال ۱۴۰۲ حذف می‌شود، بیان کرد: از تمامی فعالان اقتصادی تقاضا داریم با مراجعه به این سامانه نسبت به الکترونیکی کردن مجوز کسب و کار خود اقدام کنند. وی مجموع درخواست های صدور مجوز استان در ۱۰ ماهه سال جاری را ۱۸ هزار و ۴۹۲ درخواست اعلام کرد و افزود: این تعداد نسبت به مدت مشابه سال گذشته ۶۹ درصد افزایش داشته است. ذاکریان ادامه داد: در سال جاری تاکنون ۱۰ هزار و ۶۴۸ مجوز صادر شده که ۵۷.۷ درصد افزایش داشته است.

قالی بافی خانگی در صدر مجوزهای صادر شده در استان

به گفته وی، از شهریور ماه ۱۴۰۱ تاکنون ۲۷ هزار و ۷۴ درخواست صدور مجوز داشته ایم که ۳۱ درصد مربوط به سال گذشته بوده است. وی اضافه کرد: در مجموع از ابتدای راه اندازی سامانه تاکنون ۱۴ هزار و ۳۶۱ مجوز متقاضیان استانی صادر شده است. بیشترین مجوزهای صادر شده در خراسان جنوبی کسب و کارهای قالیبافی با ۷۴۳ مجوز، کارت شناسایی دامداری و روستایی، غیر صنعتی با ۳۳۹ مجوز و خیاطی لباس خانگی با ۴۳۴ مجوز به ترتیب بیشترین تعداد مجوزهای صادره را به خود اختصاص داده است.

پرداخت ۱۴۳.۵ میلیارد تومان تسهیلات تبصره ۱۸ در استان

ذاکریان در ادامه به تسهیلات بند الف تبصره ۱۸ قانون بودجه ۱۴۰۱ در راستای ایجاد اشتغال و کارآفرینی در استان اشاره کرد و گفت: تاکنون هزار و ۲۱۷ میلیارد تومان تسهیلات بند الف تبصره



به فروش رسیده است. مدیرکل امور اقتصادی و دارایی خراسان جنوبی بیان کرد: از مجموع فروش ۱۰۳ میلیارد تومان مربوط به املاک فروش رفته در سال جاری بوده است.

وی با اشاره به راه‌اندازی سامانه مولد سازی دارایی های دولت (مدد) برای هوشمندسازی فرآیند مولدسازی اظهار کرد: تمامی اقدامات مرتبط با مولدسازی از ابتدای دی ماه از طریق این سامانه انجام می‌شود و بر اساس نامه وزیر اقتصاد، استانداران به منظور تبادل اطلاعات با سازمان خصوصی سازی در این سامانه ثبت نام نمایند. مدیرکل امور اقتصادی و دارایی خراسان جنوبی بیان کرد: فروش اموال و املاک مازاد دولتی در استان‌ها تا سقف ۲ هزار میلیارد ریال به استانداران تفویض شده است.

۳۸ درصد مازاد درآمدهای عمومی

مدیرکل امور اقتصادی و دارایی خراسان جنوبی اظهار کرد: در سال جاری تاکنون ۳۸ درصد مازاد درآمد به نسبت مصوب استانی درآمدهای عمومی استان را داشته ایم. ذاکریان افزود: هزار و ۵۹۰ میلیارد تومان مجموع درآمدهای وصولی استان تا ابتدای بهمن ماه بوده که ۹۵ درصد درآمدها مربوط به درآمدهای مالیاتی بوده است. ذاکریان، با بیان اینکه مولدسازی اموال مازاد دولت لزوماً به معنای فروش آنها نیست و این طرح روش‌های متنوعی از جمله مفاوضه، مشارکت با بخش خصوصی، تهاتر، اجاره و تبدیل به احسن دارد، اظهار کرد: تعداد کل اموال مازاد شناسایی شده در استان ۱۰۵ ملک است که برای ۱۰۴ ملک مصوبه کارگروه مولد سازی استان دریافت شده است. وی با اشاره به اینکه برای ۶۵ ملک مجوز فروش دریافت شده، عنوان کرد: مجوز یک ملک لغو شده است.

فروش ۴۱۷ میلیارد ریالی املاک مازاد دولتی

وی با بیان اینکه ۳۹ ملک مازاد دولتی در حال اخذ مجوز فروش آنها هستیم، ادامه داد: تا کنون ۲۹ ملک به مبلغ ۴۱۷ میلیارد ریال